Acta cons. Brouillons 1568/69 Bl. 1 b

5*
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94 1568 Juli —Dezember.
Pest. Flucht der Magistratspersonen und die Vertretung derselben. 

Pestis Posnaniensis.
Anno domini 1568 mense julio ab ipsis fere nundinis 

sancti Joannis baptistae pestis contagiosa ingravescere in 
Walischewo atque tandem sensim vires suas usque in sub
urbia ac denique in ipsam civitatem Posnaniensem exten
dere cepit. Cui tametsi omnibus modis occurebatur, ne 
hic furor pestilentice contagionis ulterius seviret, attamen 
deo ita jam volente, non ut retineretur, verum eo magis ac 
magis ingensque ac valida non tantum in ambitu et in cir
cuitu totius civitatis, verum etiam in confiniis illius villis 
ac oppidis ferme omnibus adjacentibus grassabatur et pre- 
cipue Gnesnae, Pisdri, Srzoda, Schamotuli, Rogozno, Lob- 
zenicza,. Czarnków, Wratislaviae etiam et in illorum adja
centiis, ita ut vix non major pars locorum suspectorum in 
hisce regionibus inveniretur. Duravit tandem haec con
tagio usque ad festa nativitatis domini, qua magna hominum 
multitudo tam in civitate Posnaniensi et illius suburbiis, 
quam in Walischewo et Srzodka citra vel ultra sex millia 
absumpta est. Quo tempore primores senatusque civitatis 
hujus luem hanc contagiosam evitantes alio sese transtulere 
in locumque et ad offitia sua alios probos et honestos viros, 
qui hic manendi voluntarie consentiebant, constituerunt et 
subordinaverunt : proconsules dominum Joannem Rakwicz, 
dominum Mattiam Jaczek, consules Stanislaum Suschka — 
obiit feria sexta ipso die s. Hedvigis (October 15). Re
quiescat in sancta pace! — Martinum Gelhor, Paulum Or
ganista, Joannem Badunsky, Antonium Schumricht. — Ad
vocatum Erasmum Kamin. Scabinos : Joannem Kyewsky, 
Joannem Golembek, Joannem Kloza, Mathiam Bigosz, Ja
cobum apotecarium, Urbanum braseatorem. Qui quidem 
usque ad reditum totius senatus offitium illius administra
runt. Ex his tamen famati Stanislaus Suschka de republica 
civitatis hujus optime meritus et Paulus Organista sutor in 
consulatu praesidentes peste obierunt, reliqui omnes salvi 
dei omnipotentis singulari benefitio permanserunt. Specta-
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bilis etiam dominus Blasius Wincler, notarius civitatis Pos- 
naniensis, hinc discedens de mandato ac voluntate tocius 
consulatus in locum suum constituit famatum Absolonem 
Esurientem pharmacopolam, civem Posnaniensem, qui et 
decenter notariatum sustinuit et acta omnia, quaecunque 
per id tempus in praesentia istius consulatus gerebantur, 
conscripsit, quae in libris actorum papiraceis descripta 
reperies.1) Acta cons. 1556—1571 fol. 117.

95 1569 Februar 17.
Tod des Stadtschreibers Blasius Winkler. Seine verdienstvolle 

Amtsverwaltung.
Obitus notarii Poznaniensis.

Anno domini millesimo quingentesimo sexagesimo nono 
feria quarta ante dominicam carnisprivii, quae erat decima 
septima mensis februarii, spectabilis et egregius dominus 
Blasius Wincler, notarius civitatis Posnaniensis, vir summa 
pietate, prudentia, gravitate excellentique optimarum artium 
ac juris civilis scientia eruditioneque praeditus, rediens in
firmus gravissimaque febri laborans ex oppido Obrziczko,

*) In den Acten 1567—1576 findet sich tatsächlich auch hinter dem 
Protocoll der Rathssitzung vom 2. August 1568 folgende Bemerkung: 
Pestis Poznaniensis. Hoc anno pestis ingens ac contagiosa in civitate Poz- 
naniensi sevivit, prout in libris pergameneis continetur. Qua durante 
acta sequentia, quae apud spectabilem consulatum eo tempore gesta fu
erant, famatus Absalon Esuriens aromatarius, civis Poznaniensis, qui in 
locum honorati domini Blasii Wincleri, civitatis hujus notarii, de con
sensu spectabilis consulatus per eundem dominum Blasium Winclerum 
constitutus erat, in prothocollium conscripsit manuque propria annotavit, 
quae tandem post reditum in formam solitam et ad acta (praesentia sunt 
reducta. — Hinter den Eintragungen sabbato p. fest, convers. s. Pauli 
prox. a. d. 1569 (Januar 29) steht die Bemerkung: Redeunte spectabili 
consulatu Posnaniensi jam pridem cessanteque peste electo et constituto 
acta in praesentia ipsius gesta sequuntur und endlich hinter dem Protokoll 
der Sitzung f. IV p. f. s. Valentini (Februar 16) 1569: Acta sequentia 
post obitum spectabilis domini Blasii Winkleri, civitatis hujus notarii, 
sub administratione honorati viri domini Joannis, scabinorum Posnanien- 
sium notarii, cui hoc officium per spectabilem consulatum commissum 
erat, sunt conscripta.
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ubi propter pestis contagionem hoc tempore grassantis con
fugerat, atque in ea ipsa peregrinatione orbatus uxore sua 
charissima Hedvigi Grodziczanka, foemina pia, excellenti 
et honesta, cujus mors etiam gravissimum illi luctum et 
maerorem attulerat, die hodierna hora noctis decima mor
tem obiit animamque suam summa cum devotione deo patri 
reddidit. Qui per triginta quatuor annos notariatum civi
tatis hujus gerens egregiam ac fidelem in eo operam navavit 
omnique solicitudine, fide, integritate amoreque in rempu- 
blicam civitatis hujus muneri suo incumbebat nomen egre
gium apud omnes tam equestris quam civilis ordinis homines 
sustinens. Non modo in legationibus profuit, sed et gravi 
suo consilio multum commodi et utilitatis civitati huic attulit 
illudque offitium et notariatum suum illustravit ac in opti
mum ordinem reduxit. Sub cujus administratione libri acto
rum civilium coram spectabili senatu Posnaniensi gestorum 
pargamenei quatuor sub signis A, B, C, D, papiracei duo
decim, resignationum vero tres sunt conscripti exceptis pri
vilegiorum, supplicationum et litterarum missilium libris ejus 
etiam opera conscriptis. Quo tanto opere effecit, ut merito 
illi immortalis illa vita tribuatur, nomenque immortale et 
laudem egregiam obtineat. Cujus animae deus omnipotens 
sit propicius eam que in caelestem patriam suscipere dignetur.